
REGIONE DELL'UMBRIA 

Consiglio Regionale 
Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

ATTO N. 1548/BIS 

Relazione della 1 Commissione Consiliare Permanente 
AFFARI ISTITUZIONALI, PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, FINANZE E PATRIMONIO, ORGANIZZAZIONE E PERSONALE, ENTI LOCALI 

Relatore Presidente Pacioni 

SULLA 

P ROPOSTA DI LEGGE 

“Ulteriore modificazione della legge regionale 15/1/1973, n. 8 - Norme sulla 

previdenza dei Consiglieri regionali” 

Approvato dalla I Commissione Consiliare Permanente il 18 giugno 2003 

Trasmesso alla Presidenza del Consiglio regionale il 24 giugno 2003 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consig gionale 
Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

COMUNICAZIONE DELLA 1 
COMMISSIONE CONSILIARE 

PERMANENTE 

Si comunica che la 1 Commissione 
Consiliare Permanente nella seduta del 18 
giugno u.s ha esaminato l’atto n. 1548 e 
ha deciso di esprimere all’unanimità 
parere favorevole sull’atto medesimo, 
dando incarico di relazionare al Consiglio 
al Presidente Costantino Pacioni. 

Ha deciso altresì di chiedere 
l’iscrizione dell’atto medesimo alla 
prossima seduta del Consiglio regionale. 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consiglio Regionale 
Atti C onsiliari 

VII LEGISLATURA 

Relazione della 1 Commissione Consiliare Permanente 

Relatore Presidente Costantino Pacioni 

La proposta d i 1 egge che s i s ottopone all’esame del C onsiglio regionale riguarda 1 a 
sostituzione dell’art, 3 della legge regionale 15.1.1973, n. 8. 
La necessità di tale modifica è stata rappresentata in relazione al fatto che l’articolo 3 
medesimo prevede procedure che di fatto gli uffici preposti non hanno potuto mai 
applicare per varie ragioni, soprattutto, perché onerose ed antieconomiche per il 
bilancio del Consiglio regionale. 
La 1 Commissione Consiliare nella seduta del 18 giugno U.S. ha esaminato tale atto ed 
ha deciso di esprimere all’unanimità parere favorevole dando incarico al Presidente di 
riferire in Consiglio. 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consig gionale 
Atti C onsiliari 

VII LEGISLATURA 

(Schema di delibera proposto dalla I Commissione Consiliare permanente) 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la proposta di legge di iniziativa dei Consiglieri Liviantoni, Brozzi, Laffranco 
e Fasolo, concernente: “Ulteriore modificazione della legge regionale 15/1/1973, n. 8 - 
Norme sulla previdenza dei Consiglieri regionali”, depositata alla Presidenza del 
Consiglio regionale in data 27.1.2003 e trasmessa per il parere alla 1 Commissione 
Consiliare permanente in data 27.1.2003, (ATTO N. 1548); 

VISTI il parere e la relazione della 1 Commissione Consiliare permanente illustrata dal 
relatore Presidente Costantino Pacioni (ATTO N. 154Wbis); 

VISTA la legge regionale 15 gennaio 1973, n. 8; 

VISTO lo Statuto regionale; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale 

n. . . . . . voti favorevoli, n. . . . . . voti contrari e n. . . . . . 
voti di astensione, sull’unico articolo di cui consta la 
legge, espressi nei modi di legge dai . . . . . Consiglieri 
presenti e votanti 

DELIBERA 

- di approvare la legge regionale concernente: “Ulteriore modificazione della legge 
regionale 15.1.1973, n. 8 - Norme sulla previdenza dei Consiglieri regionali”, 
composta di un unico articolo nel testo che segue: 



REGIONE DELL'UMBRIA 

Consig gionale 
Atti Consiliari 

VII LEGISLATURA 

TESTO APPROVATO 
DALLA 1 COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

Articolo Unico 

L’articolo 3 della legge regionale 15 gennaio 1973, 
n. 8 è sostituito dal seguente: 

1. Il bilancio del fondo è allegato come gestione 
speciale al bilancio annuale del Consiglio regionale. 
2. Entro il 30 aprile di ciascun anno, la struttura 
competente in materia di bilancio, rimette all’Ufficio 
di Presidenza una relazione concernente 
l’accertamento dell’andamento della gestione e la 
predisposizione degli interventi necessari per 
assicurare il pareggio di gestione tecnico-finanziario 
del fondo. 


